
  
 

 
Pasitikėjimo telefonas + 370 687 45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

Forma patvirtinta Valstybinės kelių transporto 

inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

viršininko 2015 m. sausio 08 d. įsakymu Nr. 

2B-01 
 

ŪKIO SUBJEKTO, ATLIEKANČIO SPECIALIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ BANDYMĄ IR (AR) TIKRINIMĄ 

PAGAL SUSITARIMĄ DĖL GREITAI GENDANČIŲ MAISTO PRODUKTŲ TARPTAUTINIO GABENIMO IR 

TOKIAM GABENIMUI NAUDOJAMŲ SPECIALIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ (ATP), PATIKRINIMO 

KLAUSIMYNAS* 

 
Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Inspekcija) turima informacija apie 

tikrinamą specialių transporto priemonių bandymą ir (ar) tikrinimą pagal Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų 

tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) (toliau – Susitarimas) atliekantį 

ūkio subjektą: 

Ūkio subjekto adresas 
  , tel.  , faks.  , el. paštas   

          
Ūkio subjektui teisė atlikti specialių transporto priemonių bandymą ir (ar) tikrinimą pagal Susitarimą suteikta Valstybinės  

kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 20    m.   d. įsakymu Nr.   
      

  
Ūkio subjekto vadovo pareigas einantis (-i)  , 

 (vardas ir pavardė)  

paskirtas (-a)  įsakymu Nr.   

 (įsakymo data)    

 

1. Patikrinta:  

1.1. Ar ūkio subjektas, užsiimantis bandymais, turi akreditacijos pažymėjimą pagal LST EN 

ISO/IEC 17025:2006 standarto reikalavimus? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

1.2. Ar ūkio subjektas, užsiimantis tikrinimu, yra suderinęs su Inspekcija įmonės standartą, aprašantį 

specialios transporto priemonės tikrinimo tvarką? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

1.3. Ar ūkio subjektas apie ekspertų kvalifikacijos kėlimą yra informavęs Inspekciją ir pateikęs tai 

įrodančius dokumentus? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

2. Bendrųjų reikalavimų ūkio subjektui laikymasis  

2.1. Ar ūkio subjektas turi bent vieną įdarbintą eksperto reikalavimus atitinkantį specialistą? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

2.2. Ar ūkio subjektas turi stovėjimo aikštelę, kurioje tilptų ne mažiau kaip trys specialios transporto 

priemonės? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

2.3. Ar ūkio subjektas turi patalpas, kuriose tilptų bandoma ir (ar) tikrinama speciali transporto 

priemonė? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

 

2.4. Ar ūkio subjekto įrenginiai ir prietaisai turi galiojančią metrologinę patikrą patvirtinančius 

dokumentus? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

2.5. Ar ūkio subjektas turi kompiuterinę duomenų bazę, kurioje kaupiama informacija apie 

specialioms transporto priemonėms atliktus bandymus ir (ar) tikrinimus? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

2.6. Ar ūkio subjekto ekspertai kelia kvalifikaciją ne rečiau kaip kartą per trejus metus? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 



 

Pasitikėjimo telefonas + 370 687 45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

2 

  

 

3. Ūkio subjekto, užsiimančio bandymais, reikalavimų laikymasis 
 

3.1. Ar ūkio subjektas, užsiimantis bandymais, turi įrengtą izoliuotą kamerą specialių transporto 

priemonių, kėbulų bei cisternų izoterminėms savybėms nustatyti bei šaldymo (šildymo) įrenginių 

efektyvumui tikrinti pagal technines sąlygas, nurodytas Susitarimo 1 priedo 2 papildyme? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

3.2. Ar ūkio subjektas, užsiimantis bandymais, turi bent dvidešimt keturis oro temperatūrą 

matuojančius ir įrašančius prietaisus? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

3.3. Ar ūkio subjektas, užsiimantis bandymais, turi bent aštuonis įrenginius šilumai gaminti, 

paskirstyti ir reguliuoti, kad būtų užtikrintos bandymo sąlygos, nurodytos Susitarimo 1 priedo 2 

papildyme? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

3.4. Ar ūkio subjektas, užsiimantis bandymais, turi bent keturis įrenginius šalčiui gaminti, 

paskirstyti ir reguliuoti, kad būtų užtikrintos bandymo sąlygos, nurodytos Susitarimo 1 priedo 2 

papildyme? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

3.5. Ar ūkio subjektas, užsiimantis bandymais, turi bent du oro judėjimą reguliuojančius ir 

matuojančius prietaisus? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

3.6. Ar ūkio subjektas, užsiimantis bandymais, turi bent du oro šildymo ir cirkuliavimo prietaisus, 

naudojamus cirkuliuojančio šilumos srauto ir oro cirkuliavimo ventiliatorių šiluminiam ekvivalentui 

matuoti? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

4. Ūkio subjekto, užsiimančio tikrinimu, reikalavimų laikymasis  

4.1. Ar ūkio subjektas, užsiimantis tikrinimu, turi patalpas, kuriose būtų galima tinkamai išdėstyti 

įrangą bei prietaisus, tinkančius specialios transporto priemonės šaldymo (šildymo) įrenginio efektyvumui 

patikrinti? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

4.2. Ar ūkio subjektas, užsiimantis tikrinimu, turi apšildomas ir ne žemesnę kaip +15 °C 

temperatūrą palaikančias patalpas specialių transporto priemonių, kėbulų ir cisternų izoterminėms 

savybėms bei šaldymo (šildymo) įrenginių efektyvumui tikrinti? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

4.3. Ar ūkio subjektas, užsiimantis tikrinimu, turi bent keturis įrenginius šilumai gaminti ir 

paskirstyti? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

4.4. Ar ūkio subjektas, užsiimantis tikrinimu, turi bent vieną temperatūrą matuojantį ir įrašantį 

įrenginį? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

4.5. Ar ūkio subjektas, užsiimantis tikrinimu, įrengęs papildomas patalpas, turi suteiktą teisę 

užsiimti specialių transporto priemonių tikrinimu šiose patalpose? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

Netikrinama ☐ 

 

Pastaba. Pildant lentelės laukelius, kurie yra aktualūs ūkio subjekto patikrinimo metu, žymima „Taip“ ar „Ne“; jei 

lentelės laukeliai neaktualūs, žymima „Netikrinama“ ir nurodoma priežastis. Nustačius bent vieną pažeidimą, klausimo atsakymo  

langelyje pažymimas laukelis „Ne“ ir po klausimu esančioje eilutėje aprašomas (-i) nustatytas (-i) pažeidimas (-ai). 

* Patikrinimas atliekamas laikantis toliau išvardytų teisės aktų reikalavimų: 

1. 1970 m. rugsėjo 1 d. Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui 

naudojamų specialių transporto priemonių; 



 

Pasitikėjimo telefonas + 370 687 45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

3 

2. Bandymo stočių ir tikrinimo įmonių reikalavimų, patvirtintų Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo 

ministerijos viršininko 2012 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. 2B-323 „Dėl Bandymo stočių ir tikrinimo įmonių reikalavimų 

patvirtinimo“. 

 

Tikrino: 

 

 

  

 

  

 
(pareigūno pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

     
(pareigūno pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

Patikrinime dalyvavo     

     
(pareigūno pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

Su patikrinimo medžiaga susipažinau     

      

     
(ūkio subjekto atstovo pareigos)                                                                       (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

 

  (data)                                                    

 

Ūkio subjekto atstovo apklausa  

1. Ar sutinkate, kad ūkio subjekto duomenys (kodas, pavadinimas, el. pašto adresas) būtų pateikti 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai, kad ji galėtų atsiųsti apklausą apie atliktą patikrinimą? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

2. Prašome atsakyti tik į vieną klausimą, priklausomai nuo ūkio subjekto patikrinimo rūšies:  

2.1. Ar šis klausimynas teikiant metodinę pagalbą buvo naudingas ir padėjo geriau suprasti bei 

tinkamai laikytis Jūsų ūkio subjekto veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

2.2. Ar šis klausimynas atliekant ūkio subjekto patikrinimą padėjo geriau suprasti Jūsų ūkio 

subjekto veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus ir tinkamai juos įgyvendinti? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

 

 

  

 

  

 
 

(ūkio subjekto atstovo pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė)  

 

 

 

(data)  

 


